ИНФОРМАЦИЯ

 о результатах проведенных финансовым управлением

 администрации Лесозаводского городского округа 

контрольных мероприятий в 2018 году

	Дата акта проверки
	Наименование проверки
	Результат проведения проверки
	Устранение выявленных нарушений

	март 2018
	Проверка своевременности  и полноты размещения информации на официальном сайте http://bus.gov.ru 

муниципальными учреждениями Лесозаводского городского округа
	Проверкой установлено, что все муниципальные учреждения предоставили сведения о государственных заданиях, планах финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений и бюджетных смет казённых учреждений на 2018 год в полном объёме
	

	16.05.2018
	Проверка соблюдения требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в части целевого и эффективного использования средств бюджета городского округа за 2017 года в Муниципальном бюджетном учреждении физической культуры и спорта «Спортивный центр»
	В результате проведения плановой проверки соблюдения требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения в части целевого и эффективного использования средств бюджета городского округа за 2017 год нарушений не установлено.
	

	09.06.2018
	Плановая камеральная проверка по вопросу соблюдения требований федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 2017 год  в Муниципальном общеобразовательном бюджетном учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 5 Лесозаводского городского округа»
	Проверкой установлены отдельные нарушения требований Бюджетного кодекса РФ, федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон), постановлений администрации Лесозаводского округа о порядке формирования, утверждения и ведения плана закупок и плана-графика закупок товаров, работ, услуг:

1) в нарушение п.8 ст. 17 Закона 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», план закупок на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов утвержден с нарушением срока;

2) в нарушение ч. 9 ст. 17 Закона 44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», нарушен срок размещения  плана закупок на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru;

3) в нарушение положений разделов 3 и 4 Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений, утвержденного постановлением администрации городского округа от 30.12.2016г. №1993,  у Учреждения отсутствуют утвержденные уточненные планы финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов;

4) в нарушение пп. 2 п.3 Порядка формирования, утверждения и ведения плана - графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лесозаводского городского округа ( пост. от 16.12.2015 г. № 1638-НПА), план-график на 2017 год утвержден с нарушением срока;

5) в нарушение  требований ч.2 ст. 38  44- ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», не назначено должностное лицо, ответственное за осуществление закупки или нескольких закупок, включая исполнение каждого контракта- контрактный управляющий.


	Представление № 1 от 09.06.2018 

	13.06.2018
	Плановая камеральная проверка по вопросу соблюдения требований федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» за 2017 год  в Муниципальном казенном учреждении «Хозяйственное управление администрации Лесозаводского городского округа»
	Проверкой установлены отдельные нарушения требований Бюджетного кодекса РФ, федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон), постановлений администрации Лесозаводского округа о порядке формирования, утверждения и ведения плана закупок и плана-графика закупок товаров, работ, услуг:

1) в нарушение пп.2 ч. 6 ст. 17 Закона, п.п. «б» п.7 Порядка формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лесозаводского городского округа (пост. от 18.12. 2015 г. № 1674-НПА),  показатели объема финансового обеспечения закупок, предусмотренные планом закупок на 2017-2019 годы, объема планируемых платежей на осуществление закупок и общая сумма начальных (максимальных) цен контрактов, предусмотренных планом-графиком закупок, не соответствуют утвержденным решением о бюджете городского округа на 2017-2019 годы бюджетным ассигнованиям;

2) в нарушение ч. 9 ст. 17 Закона, п. 10 Порядка формирования, утверждения и ведения плана закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лесозаводского городского округа (пост. от 18.12. 2015 г. № 1674-НПА), в трех случаях  нарушен срок размещения  уточненного плана закупок на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru;

3) в нарушение ч. 10 ст. 21 Закона, пп. 1 п. 3 Порядка формирования, утверждения и ведения плана - графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лесозаводского городского округа (пост. от 16.12.2015 г. № 1638-НПА),  план - график на 2017 год утвержден с нарушением установленных сроков;

4) в нарушение п. 14 Порядка формирования, утверждения и ведения плана - графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Лесозаводского городского округа ( пост. от 16.12.2015 г. № 1638-НПА), общая сумма планируемых платежей, а также итоговая сумма начальных (максимальных) цен контракта, предусмотренные планом – графиком, утвержденным 18.01.2017, не соответствуют общей сумме финансового обеспечения, предусмотренной планом закупок от 29.12.2016 г.;

5) в нарушение п. п. 4

HYPERLINK "consultantplus://offline/ref=D19299030D64A9A78FDDD44AA076B08665A2AD8FBEB585B6C329A9E261CC2DE08D8C1CBE360BC577z3q4A" ч. 1 ст. 93 Закона не соблюдено ограничение при планировании объема закупок у единственного поставщика на сумму, не превышающую 100 тыс. рублей;

6) в нарушение ч. 3 ст. 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации общая сумма заключенных контрактов на 2017 год превышает уточненные лимиты бюджетных обязательств, предусмотренные бюджетом городского округа на 2017-2019 годы.
	Представление № 2 от 13.06.2018 
Исполнено в срок до 25.06.2018

	13.07.2018
	Плановая камеральная проверка по вопросу соблюдения требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в части целевого и эффективного использования средств бюджета Лесозаводского городского округа за 2017 год   и 1 квартал 2018 года в Муниципальном образовательном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская школа искусств Лесозаводского городского округа»
	Проверкой установлены отдельные нарушения требований бюджетного законодательства и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в части целевого и эффективного использования средств бюджета Лесозаводского городского:

1) в нарушение п. 5.2 Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Лесозаводского городского округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания, (пост. от 24.12.2015  № 1685 в ред. от 09.01.2017 № 17), не составлен отчет о выполнении муниципального задания, утвержденного на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, за 1 квартал 2017 года;
2) в нарушение п. 6 Порядка определения объёма и условий предоставления  из бюджета Лесозаводского городского округа бюджетным и автономным учреждениям Лесозаводского городского округа субсидий на выполнение муниципального задания, а также на иные цели (пост. от 07.06.2012 № 683),  дополнительное соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение  выполнения муниципального задания и график перечисления субсидии не заверены гербовыми печатями Муниципального казенного учреждения «Управление культуры, молодёжной политики и спорта Лесозаводского городского округа» и Муниципального образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств Лесозаводского городского округа»;
3) в нарушение требований к заполнению формы плана финансово-хозяйственной деятельности, утвержденной Порядком составления и утверждения плана финансово - хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных (автономных) учреждений Лесозаводского городского округа (пост. от 30.12.2016 № 1993):

а) в заголовочной части уточненного плана финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, плана финансово-хозяйственной деятельности на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов не указан плановый период;

б) в заголовочной части плана финансово-хозяйственной деятельности на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, уточненного плана финансово-хозяйственной деятельности на этот же период и плана финансово-хозяйственной деятельности на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов не указано наименование единиц измерения показателей, включаемых в него, и их коды по Общероссийскому классификатору единиц измерения (ОКЕИ).
	

	26.10.2018
26.10.2018
	Плановая камеральная проверка по вопросу соблюдения требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в части целевого и эффективного использования средств бюджета Лесозаводского городского округа, соблюдение требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  за 8 месяцев 2018 года в Муниципальном казенном учреждении  «Управление культуры, молодежной политики и спорта в Лесозаводском городском округе»
Плановая камеральная проверка по вопросу соблюдения требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в части целевого и эффективного использования средств бюджета Лесозаводского городского округа, соблюдение требований Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  за 8 месяцев 2018 года в Муниципальном казенном учреждении  «Управление образования Лесозаводского городского округа»
	Проверкой установлены отдельные нарушения Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете»:
1.1 В нарушении статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 №402-ФЗ «О бухгалтерском учете» в  приходных и расходных кассовых ордерах, в отчете кассира отсутствуют подписи кассира и начальника, в заявках на кассовый расход, заявках на получение денежных средств, реестрах на выплату заработной платы работникам отсутствуют подписи начальника.
1.2 В проверяемом периоде в первичных учетных документах отсутствуют приказы на выплату стимулирующих выплат работникам, табели учета рабочего времени, приказы о предоставлении отпуска работникам. 

Проверкой установлены отдельные нарушения законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд:
1.1 В нарушение ч. 2 ст. 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации муниципальные контракты на 2018 год (КГУП «Примтеплоэнерго», ПАО «ДЭК»-«Дальэнергосбыт») заключены в не соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
	Предписание № 1 от 26.10.2018г.
Представление № 4 от 26.10.2018


